
                       
 

 

 

Decreto Nº 214/2021 

 

Homologa e publica o resultado final relativo ao Edital de Processo 

Seletivo nº 01/2021 e dá outras providências.  

 

O Prefeito Municipal de Guarujá do Sul, Estado de Santa Catarina, Sr. CLÁUDIO 

JUNIOR WESCHENFELDER, no uso de suas atribuições, com base na Lei Municipal 

Complementar nº 005 de 11 de fevereiro de 2011 e Lei Orgânica do Município e suas 

atualizações,  

 

D E C R E T A:  

 

Art. 1º Fica homologado o Resultado Final, dos candidatos que realizaram a prova 

para os cargos constantes no Edital de Processo Seletivo Edital nº 01/2021 do Município de 

Guarujá do Sul – SC, conforme segue: 

ESPECIALISTA EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS /PSICOPEDAGOGO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG PT Total Class. 

192 Rafaela Lais Klaus 30/07/1992 2,40 0,80 0,40 1,92 5,52 1º 

         

MONITOR DE CRECHE 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG PT Total Class. 

51 Sirlene Beatriz Lawless 13/04/1967 4,40 1,20 1,20 1,24 8,04 1º 

87 Luiza Helena Kuhn 14/02/1999 5,20 0,80 0,80 1,21 8,01 2º 

12 Beatriz Graetzler 15/11/1992 4,40 0,80 0,80 1,36 7,36 3º 

16 Fabiana Butinski 25/05/1991 5,60 0,80 0,40 0,44 7,24 4º 

97 Sueli Maria Welter 20/03/1959 3,60 1,20 1,20 1,16 7,16 5º 

65 Maiqueli Emanueli Bervian 17/07/2000 4,40 1,20 0,40 0,72 6,72 6º 

203 Kamilli Beatriz Meneghel 15/01/2002 3,60 1,20 1,20 0,61 6,61 7º 

96 Luana Dallo 18/09/2001 3,20 1,20 0,80 0,95 6,15 8º 

232 Dionilce Gomes Dos Santos 18/06/1983 3,60 0,40 1,20 0,76 5,96 9º 

214 Andréa Lucia Bernardi Appellt 04/01/1986 2,80 1,20 1,20 0,72 5,92 10º 

29 Cristina De Lara 12/12/1989 3,60 0,80 0,80 0,44 5,64 11º 

17 Jaqueline Suzane Kochhann 28/12/1988 3,60 1,20 0,80 0,00 5,60 12º 

26 Simony Marques De Mello 15/04/1990 3,60 1,20 0,80 0,00 5,60 13º 

86 Juliana Cichelero 20/07/1984 3,60 0,80 0,40 0,70 5,50 14º 

208 Natalia Eloise Martins Siqueira 14/06/1999 4,00 0,40 0,40 0,00 4,80 15º 

33 Bruna Luiza Back 05/06/2000 2,40 1,20 0,40 0,76 4,76 16º 

20 Elaine Cristina Loch Kraemer 31/12/1988 3,60 0,40 0,40 0,28 4,68 17º 

 



                       
 

 

19 Eliane Ines Loch De Castro 26/02/1987 2,40 1,20 0,80 0,28 4,68 18º 

225 Eleandra Dos Santos Seibel 03/10/2002 3,20 0,80 0,40 0,00 4,40 19º 

239 Marlise Lauermann 14/02/1990 3,20 0,00 0,40 0,00 3,60 20º 

238 Claudia Maria Linke Gomes Da Silva 02/08/1982 2,00 0,40 1,20 0,00 3,60 21º 

213 Ana Leticia Rocateli 02/02/1978 1,60 0,80 0,00 0,00 2,40 22º 

23 Juliana De Souza Faltante Desc. 

219 Ana Carolina Cequeira Da Silva Faltante Desc. 

         

PROFESSOR ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - AEE 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG PT Total Class. 

74 Carla Ines Rosenbach 08/04/1981 4,40 1,20 0,80 2,00 8,40 1º 

138 Marieli Elizabet De Matos Maran 15/08/1989 3,20 0,80 0,40 1,94 6,34 2º 

221 Elza Maria Vogel 29/04/1950 3,20 0,80 0,40 0,00 4,40 3º 

         

PROFESSOR INTERPRETE DE LIBRAS 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG PT Total Class. 

161 Neiva Maria Becker Bossa 25/12/1967 2,40 0,80 0,40 2,00 5,60 1º 

         

PROFESSOR(A) DE ARTES 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG PT Total Class. 

27 Silvana Ester Delevatti 24/08/1988 4,00 1,20 0,80 2,00 8,00 1º 

18 Aline Correa 05/01/1993 4,00 1,20 0,80 1,67 7,67 2º 

1 Rúbia Taisi Pinheiro 14/05/1990 4,00 0,80 0,80 1,90 7,50 3º 

45 Jucimiriam Costa Welter 02/09/1964 4,00 0,80 0,80 1,50 7,10 4º 

185 Iohana Eloise Weiss 03/01/1997 3,20 1,20 1,20 1,02 6,62 5º 

206 Marinês Philipsen 26/09/1985 1,60 1,20 0,80 1,90 5,50 6º 

198 Dircelia Aparecida Da Silva Aumondi 11/09/1982 2,40 1,20 0,80 0,94 5,34 7º 

134 Vilson José Prestes 14/10/1989 2,80 0,80 1,20 0,00 4,80 8º 

55 

Vanessa Margarete De Bonfim De 

Carvalho 08/05/1997 2,40 0,40 0,80 0,00 3,60 9º 

         

PROFESSOR(A) DE CIÊNCIAS 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG PT Total Class. 

158 Anaquel Deliberal Debortolli 12/10/1996 4,00 0,80 0,80 1,90 7,50 1º 

142 Solange De Fatima Cembrani Triches 13/04/1984 4,00 1,20 0,40 0,60 6,20 2º 

         

PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG PT Total Class. 

15 Elizandra Fontana 18/07/1996 4,40 1,20 0,40 2,00 8,00 1º 



                       
 

 

 

146 Jean Marcos Chieza Colle 25/06/1996 4,80 0,80 0,40 0,67 6,67 2º 

78 Samara Borille 16/12/1987 3,20 1,20 0,40 1,40 6,20 3º 

95 Volmar Vanini 07/09/1974 2,80 0,80 0,40 2,00 6,00 4º 

85 Juliana Cichelero 20/07/1984 2,00 0,80 0,40 0,10 3,30 5º 

         

PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG PT Total Class. 

147 Tatiane Daniela Sprandel Caramori 02/01/1983 4,40 1,20 0,80 1,90 8,30 1º 

36 Gabriela Cristina Kraemer 14/04/1990 4,40 0,80 0,80 2,00 8,00 2º 

64 Marcia Inês Panzenhagen Pinheiro 12/04/1969 4,00 0,80 0,80 2,00 7,60 3º 

5 Sandra Aparecida Dos Santos 19/05/1973 3,60 1,20 0,80 2,00 7,60 4º 

77 Jossiane Andrade Couto 31/01/1988 3,60 1,20 0,80 2,00 7,60 5º 

211 Cristiane Maria Finger 15/03/1997 4,00 0,80 1,20 1,50 7,50 6º 

174 Karline Elizabete Back 25/05/1984 3,60 0,80 0,80 2,00 7,20 7º 

50 Sueli Conceição Da Silva 06/05/1970 3,20 1,20 0,80 2,00 7,20 8º 

167 Edina Seibel Backes 09/05/1971 3,20 0,80 1,20 2,00 7,20 9º 

102 Neide Silvane Bencke Brandenburg 23/02/1979 4,00 1,20 0,80 1,16 7,16 10º 

88 Luiza Helena Kuhn 14/02/1999 4,00 1,20 0,80 0,90 6,90 11º 

201 Susana De Fatima Cattani Da Silva 18/06/1976 3,60 0,80 0,40 2,00 6,80 12º 

184 Ione Terezinha Rosembach 11/10/1977 3,60 0,80 0,40 2,00 6,80 13º 

61 Vanessa Caroline Kuhn 14/08/1988 3,20 0,80 0,80 2,00 6,80 14º 

21 Josenara Tais Heck 23/07/1995 3,60 0,80 0,40 1,93 6,73 15º 

151 Denise Fátima Gubert 24/12/1973 2,40 1,20 1,20 1,70 6,50 16º 

136 Jéssica Daiane De Campos Stefan 09/10/1993 3,20 0,80 0,80 1,62 6,42 17º 

159 Juliana Both 02/10/1986 3,20 1,20 0,80 1,20 6,40 18º 

197 Eliane Ana Spironello Foppa 07/05/1976 2,80 1,20 0,40 2,00 6,40 19º 

125 Sibeli Vettorazzi 11/03/1995 2,80 1,20 0,40 2,00 6,40 20º 

53 Iana Patricia Caramori 21/11/1981 2,80 0,80 0,80 2,00 6,40 21º 

191 Rafaela Lais Klaus 30/07/1992 3,20 0,80 0,40 1,92 6,32 22º 

223 Jieza Carla Rauber Rosa 02/02/1984 3,60 0,80 0,40 1,50 6,30 23º 

71 Diane Roseli Sprandel Patel 04/05/1979 2,80 1,20 0,80 1,45 6,25 24º 

111 Lais Tatiane Pereira De Oliveira 16/07/1991 2,80 1,20 0,40 1,84 6,24 25º 

2 Ana Paula Marques Kappes Vogel 16/02/1987 3,20 0,80 0,40 1,78 6,18 26º 

200 Dircelia Aparecida Da Silva Aumondi 11/09/1982 3,20 1,20 0,80 0,94 6,14 27º 

3 Cleonilde Fortes De Oliveira 22/02/1996 3,20 1,20 0,80 0,90 6,10 28º 

66 Eliane Da Silva Sertório 01/11/1991 4,00 1,20 0,80 0,00 6,00 29º 

31 Cleide Luzia Gabriel 13/11/1974 2,80 0,80 0,40 2,00 6,00 30º 

83 Patrícia Bernardi 01/01/1995 2,40 0,80 0,80 1,94 5,94 31º 



                       
 

 

 

46 Daiani Foretti 23/05/1991 2,80 0,40 0,80 1,93 5,93 32º 

48 Edinéia Blazius De Medeiros 17/11/1997 3,60 0,80 0,80 0,69 5,89 33º 

80 Gabrieli Sampaio De Souza 03/12/1996 3,60 0,80 0,80 0,65 5,85 34º 

209 Dionilce Gomes Dos Santos 18/06/1983 3,20 0,40 0,80 1,40 5,80 35º 

130 Carla Maria Schossler Bremm 14/12/1978 2,80 0,40 0,80 1,70 5,70 36º 

32 Deisi Gralow 25/03/1988 4,00 1,20 0,40 0,00 5,60 37º 

176 Gisele Aparecida Da Veiga 05/09/1976 3,20 1,20 1,20 0,00 5,60 38º 

169 Cleci Maria Polla 13/07/1969 2,40 0,80 0,40 2,00 5,60 39º 

215 Daniela Johner Fogiato 01/09/1986 3,60 1,20 0,40 0,00 5,20 40º 

60 Cleonara De Lima Vieira 18/09/1990 2,00 0,40 0,80 2,00 5,20 41º 

227 Daniela Lucia Spironello 30/05/1991 3,20 0,80 0,40 0,72 5,12 42º 

90 Silene Águeda Etges 23/06/1974 2,80 0,80 0,40 1,10 5,10 43º 

121 Ivanete Da Silva 26/10/1978 2,40 0,40 0,40 1,87 5,07 44º 

35 Cristieli Karla Lauxen 03/12/1994 2,40 0,40 0,00 2,00 4,80 45º 

171 Elisandra Dos Reis 11/12/1986 2,00 0,80 0,00 2,00 4,80 46º 

144 Camila Orth 19/09/1990 3,20 0,40 0,40 0,70 4,70 47º 

226 Maieli Nicole Kerkhoven 18/11/1998 2,00 0,80 0,40 1,50 4,70 48º 

204 Marines Schein Nunes 26/06/1977 1,20 1,20 0,40 1,20 4,00 49º 

195 Luana Bohnenberger Dickel 19/01/1997 2,80 0,40 0,40 0,00 3,60 50º 

127 Jocelia Aozani 30/06/1984 2,00 0,80 0,80 0,00 3,60 51º 

157 Jessica Luiza Klaus 10/06/1991 1,60 0,40 0,80 0,78 3,58 52º 

137 Marlei Loreni B. De Camargo Faltante Desc. 

         

PROFESSOR(A) DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG PT Total Class. 

49 Sueli Conceição Da Silva 06/05/1970 4,80 1,20 0,80 2,00 8,80 1º 

54 Iana Patricia Caramori 21/11/1981 4,80 0,80 0,80 2,00 8,40 2º 

84 Patrícia Bernardi 01/01/1995 4,80 0,80 0,80 1,94 8,34 3º 

6 Sandra Aparecida Dos Santos 19/05/1973 4,00 1,20 0,80 2,00 8,00 4º 

207 Susana Camicia 12/08/1983 4,00 0,80 1,20 1,90 7,90 5º 

143 Cleison Da Silva 16/02/1994 4,00 1,20 1,20 1,40 7,80 6º 

160 Juliana Both 02/10/1986 4,00 1,20 0,80 1,20 7,20 7º 

187 Roseli De Fatima Martini 02/08/1965 4,00 0,80 0,40 2,00 7,20 8º 

62 Vanessa Caroline Kuhn 14/08/1988 3,60 0,80 0,80 2,00 7,20 9º 

91 Aline Raquel Steinheuser Jantsch 14/12/1989 3,60 0,80 0,80 2,00 7,20 10º 

76 Jossiane Andrade Couto 31/01/1988 3,20 1,20 0,80 2,00 7,20 11º 

103 Neide Silvane Bencke Brandenburg 23/02/1979 4,00 1,20 0,80 1,16 7,16 12º 

22 Josenara Tais Heck 23/07/1995 3,60 1,20 0,40 1,93 7,13 13º 



                       
 

 

 

9 Dionara Decarli 16/02/1989 3,60 0,40 1,20 1,90 7,10 14º 

148 Tatiane Daniela Sprandel Caramori 02/01/1983 3,20 1,20 0,80 1,90 7,10 15º 

212 Cristiane Maria Finger 15/03/1997 3,20 0,80 1,20 1,50 6,70 16º 

93 Geneci Klaus Justen 05/04/1975 3,20 0,80 0,80 1,70 6,50 17º 

63 Marcia Inês Panzenhagen Pinheiro 12/04/1969 2,80 0,80 0,80 2,00 6,40 18º 

59 Cleonara De Lima Vieira 18/09/1990 2,80 0,80 0,80 2,00 6,40 19º 

120 Ivanete Da Silva 26/10/1978 3,60 0,40 0,40 1,87 6,27 20º 

4 Ana Paula Marques Kappes Vogel 16/02/1987 3,20 0,80 0,40 1,78 6,18 21º 

123 Eliane Aparecida Almeida Cintra 26/08/1973 2,80 0,80 0,40 2,00 6,00 22º 

202 Susana De Fatima Cattani Da Silva 18/06/1976 2,80 0,80 0,40 2,00 6,00 23º 

81 Gabrieli Sampaio De Souza 03/12/1996 3,60 0,80 0,80 0,65 5,85 24º 

216 Daniela Johner Fogiato 01/09/1986 3,60 1,20 0,80 0,00 5,60 25º 

75 Irenete Bedin Ochoa 14/09/1985 3,60 0,80 1,20 0,00 5,60 26º 

89 Silene Águeda Etges 23/06/1974 2,80 1,20 0,40 1,10 5,50 27º 

224 Jieza Carla Rauber Rosa 02/02/1984 2,80 0,80 0,40 1,50 5,50 28º 

72 Diane Roseli Sprandel Patel 04/05/1979 2,00 1,20 0,80 1,45 5,45 29º 

68 Mariglaucia Borille 28/02/1977 2,40 0,40 0,80 1,80 5,40 30º 

141 Ivonete Debortoli Caramori 28/08/1982 2,80 0,40 0,00 1,90 5,10 31º 

178 Kellin Regina Krasuski 16/10/1981 2,00 0,80 0,40 1,40 4,60 32º 

240 Marines Schein Nunes 26/06/1977 2,00 0,80 0,40 0,00 3,20 33º 

         

PROFESSOR(A) DE GEOGRAFIA 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG PT Total Class. 

181 Alisson Henrique Bavaresco 14/02/1997 5,60 1,20 0,80 1,20 8,80 1º 

193 Maiara Patricia Burtulli Rizzi 27/05/1990 4,40 1,20 0,80 1,65 8,05 2º 

42 Lenise Winter 10/10/1970 4,00 0,80 0,80 2,00 7,60 3º 

108 Caroline Mortari 24/09/1994 2,80 0,80 0,40 1,95 5,95 4º 

188 Mateus Venturini Della Flora Faltante Desc. 

         

PROFESSOR(A) DE HISTÓRIA 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG PT Total Class. 

106 Edina Albrecht 05/09/1989 2,80 1,20 0,80 1,80 6,60 1º 

149 Lenise Winter 10/10/1970 2,00 1,20 0,80 2,00 6,00 2º 

154 Neuri Jose Andreola 13/11/1981 2,40 0,80 1,20 1,20 5,60 3º 

194 Maiara Patricia Burtulli Rizzi 27/05/1990 2,40 1,20 0,80 1,05 5,45 4º 

153 Danieli Cristina Eberhard 07/01/1997 2,00 1,20 0,80 1,11 5,11 5º 

114 Volmar Vanini 07/09/1974 1,60 0,80 0,40 2,00 4,80 6º 

112 Ângela Maria Borssatti 12/12/1996 0,80 0,80 0,40 1,75 3,75 7º 



                       
 

 

 

163 Eduarda Limberger Faltante Desc. 

189 Mateus Venturini Della Flora Faltante Desc. 

         

PROFESSOR(A) DE INFORMÁTICA 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG PT Total Class. 

190 Maria Regina Batista Da Silva 13/02/1969 3,20 0,80 0,80 1,90 6,70 1º 

         

PROFESSOR(A) DE INGLÊS 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG PT Total Class. 

109 Simone Pagno 21/04/1987 2,40 1,20 0,40 2,00 6,00 1º 

30 Evelyn Gnoatto Machado 18/03/1997 2,40 1,20 0,80 0,70 5,10 2º 

69 Raquelly Taube 23/06/1992 2,00 0,40 0,40 2,00 4,80 3º 

         

PROFESSOR(A) DE MATEMÁTICA 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG PT Total Class. 

98 Fabiane Cristina Ferari 11/11/1986 5,20 1,20 0,80 1,62 8,82 1º 

175 Claudia Schieferdecker 24/05/1995 3,60 0,80 0,80 1,78 6,98 2º 

52 Ana Regina Rodrigues 29/10/1979 4,40 1,20 0,80 0,00 6,40 3º 

41 Jessica Carolina Lemes De Souza 13/12/1997 3,60 0,00 0,80 1,05 5,45 4º 

         

PROFESSOR(A) DE PORTUGUÊS 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG PT Total Class. 

170 Iliete Martins 04/02/1975 4,00 1,20 1,20 1,40 7,80 1º 

205 Gelcy Therezinha Lauxen Da Rosa 11/07/1961 4,80 0,80 0,40 1,26 7,26 2º 

152 Helena Beatriz Arend Francisco 06/05/1980 3,20 1,20 0,80 1,90 7,10 3º 

34 Anaqueide Deliberal 04/10/1997 3,60 0,80 0,80 1,73 6,93 4º 

124 Rosangela Paula Vichietti 29/06/1986 4,40 0,40 0,80 1,20 6,80 5º 

110 Simone Pagno 21/04/1987 2,80 1,20 0,40 2,00 6,40 6º 

40 Adriana Cristina Hermes 08/05/1982 2,80 1,20 0,80 1,20 6,00 7º 

70 Raquelly Taube 23/06/1992 2,80 0,40 0,40 2,00 5,60 8º 

231 Ari Hart 14/09/1978 2,40 0,80 0,80 1,01 5,01 9º 

         

SEGUNDO PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO INFANTIL 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG PT Total Class. 

122 Eliane Aparecida Almeida Cintra 26/08/1973 4,80 0,80 1,20 2,00 8,80 1º 

150 Denise Fátima Gubert 24/12/1973 3,60 1,20 1,20 1,70 7,70 2º 

119 Rosamar Mazzoneto 27/06/1977 4,00 0,80 0,80 2,00 7,60 3º 

139 Marieli Elizabet De Matos Maran 15/08/1989 4,40 0,80 0,40 1,94 7,54 4º 



                       
 

 

 

168 Cleci Maria Polla 13/07/1969 4,00 0,80 0,40 2,00 7,20 5º 

73 Carla Ines Rosenbach 08/04/1981 3,60 1,20 0,40 2,00 7,20 6º 

166 Edina Seibel Backes 09/05/1971 3,60 0,80 0,80 2,00 7,20 7º 

129 Carla Maria Schossler Bremm 14/12/1978 3,60 0,80 0,80 1,70 6,90 8º 

92 Geneci Klaus Justen 05/04/1975 3,20 0,80 1,20 1,70 6,90 9º 

172 Elisandra Dos Reis 11/12/1986 4,00 0,80 0,00 2,00 6,80 10º 

162 Neiva Maria Becker Bossa 25/12/1967 3,60 0,80 0,40 2,00 6,80 11º 

196 Eliane Ana Spironello Foppa 07/05/1976 3,60 0,80 0,40 2,00 6,80 12º 

164 Ione Terezinha Rosembach 11/10/1977 3,60 0,80 0,40 2,00 6,80 13º 

186 Roseli De Fatima Martini 02/08/1965 3,20 0,80 0,40 2,00 6,40 14º 

140 Ivonete Debortoli Caramori 28/08/1982 3,60 0,80 0,00 1,90 6,30 15º 

165 Elza Maria Vogel 29/04/1950 4,80 0,80 0,40 0,00 6,00 16º 

94 Mariglaucia Borille 28/02/1977 2,80 0,40 0,80 1,80 5,80 17º 

135 Jéssica Daiane De Campos Stefan 09/10/1993 2,40 0,80 0,80 1,62 5,62 18º 

44 Veridiana Fátima Barth Faltante Desc. 

 

Art. 2º Conforme disposto em edital, somente são considerados classificados os 

candidatos que não tenham zerado no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de 

Conhecimentos Específicos, Legislação e Conhecimentos Gerais). 

Art. 3º Os desempates estão de acordo com o item 8 do edital. 

Art. 4º O cartão de resposta de cada candidato que realizou a prova está disponível na 

área do candidato para conferencia, basta acessar com CPF e senha própria. 

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUARUJÁ DO SUL, SC, em, 

29 de novembro de 2021. 

 

 

CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER 

Prefeito Municipal 

 


		2021-11-29T14:20:50-0300
	CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER:06126667948




